Заявитель:

ООО “Нижнетагильский лесхоз”
622016, Свердловская область,
г.Н.Тагил, ул.Лебяжинская, д.2а

79221399917@yandex.ru

Организатор торгов:

Конкурсный управляющий

ГУП СО “Совхоз
“Верхнесалдинский”

Байков Марат Минивалеевич

Республика Башкортостан,
п.Чишмы, пр.Дружбы, д.23

mmb2008@mail.ru

Оператор торговой площадки:

ООО “Сибирская торговая
площадка”

650000, г.Кемерово, Главпочтамт, а/я
203

operator@sibtoptrade.ru

РЕШЕНИЕ

№ ТО002/10/18.1-580/2020

21.02.2020                                                                                 г. Уфа, ул. Пушкина,
95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения
договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006  №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), в составе:

Председателя Комиссии:

заместителя руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан

Членов Комиссии:

начальника отдела естественных монополий и финансовых рынков;
ведущего специалиста-эксперта отдела естественных монополий и
финансовых рынков

при подготовке к рассмотрению жалобы ООО “Нижнетагильский
лесхоз” (622016, Свердловская область, г.Н.Тагил, ул.Лебяжинская, д.2а)
(вх.№ 3244 от 21.02.2020) на действия (бездействие) конкурсного
управляющего ГУП СО “Совхоз “Верхнесалдинский” Байкова Марата
Минивалеевича (Республика Башкортостан, п.Чишмы, пр.Дружбы, д.23)
при проведении торгов в форме публичного предложения по лоту № 1:
право аренды лесного участка, состоящего из частей земельного
участка пл.5409 га, расположенных на участке с кадастровым №
66:08:0000000:151 по адресу: Свердловская область, Кушвинское
лесничество, Нижнесалдинское участковое лесничество, урочище ГУП
СО “Совхоз Верхнесалдинский” (аренда с даты перехода прав и
обязанностей по договору аренды от 27.10.2047 года, ежегодный объем
заготовки древесины 16350 м3, в том числе 11380 м3 хвойных пород, по
договору аренды лесного участка № 911 от 23.09.2015, обремененного
условиями договора субаренды № 21 сроком до 31.12.2019,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ООО “Нижнетагильский лесхоз”
(622016, Свердловская область, г.Н.Тагил, ул.Лебяжинская, д.2а) (вх.№
2104 от 07.02.2020) на действия (бездействие) конкурсного
управляющего ГУП СО “Совхоз “Верхнесалдинский” Байкова Марата
Минивалеевича (Республика Башкортостан, п.Чишмы, пр.Дружбы, д.23)
при проведении торгов в форме публичного предложения по лоту № 1:
право аренды лесного участка, состоящего из частей земельного
участка пл.5409 га, расположенных на участке с кадастровым №
66:08:0000000:151 по адресу: Свердловская область, Кушвинское
лесничество, Нижнесалдинское участковое лесничество, урочище ГУП

СО “Совхоз Верхнесалдинский” (аренда с даты перехода прав и
обязанностей по договору аренды от 27.10.2047 года, ежегодный объем
заготовки древесины 16350 м3, в том числе 11380 м3 хвойных пород, по
договору аренды лесного участка № 911 от 23.09.2015, обремененного
условиями договора субаренды № 21 сроком до 31.12.2019.

Вместе с тем, 18.02.2020 Комиссией антимонопольного органа была
рассмотрена аналогичная жалоба ООО “Нижнетагильский лесхоз”
(622016, Свердловская область, г.Н.Тагил, ул.Лебяжинская, д.2а) по делу
№ТО002/01/18.1-314/2020,  предметом рассмотрения которой был лот
№1, по результатам рассмотрения принято решение.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
Комиссия антимонопольного органа прекращает рассмотрение дела в
случае, если антимонопольным органом принято решение относительно
обжалуемых актов и (или) действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей.

Таким образом, жалоба ООО “Нижнетагильский лесхоз” не может быть
рассмотрена по существу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 20 ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушении процедуры проведения торгов и порядка заключения
договоров,

РЕШИЛА:

производство по жалобе ООО “Нижнетагильский лесхоз” (622016,
Свердловская область, г.Н.Тагил, ул.Лебяжинская, д.2а) (вх.№ 2104 от
07.02.2020) на действия (бездействие) конкурсного управляющего ГУП
СО “Совхоз “Верхнесалдинский” Байкова Марата Минивалеевича
(Республика Башкортостан, п.Чишмы, пр.Дружбы, д.23)  при проведении
торгов в форме публичного предложения по лоту № 1: право аренды
лесного участка, состоящего из частей земельного участка пл.5409 га,
расположенных на участке с кадастровым № 66:08:0000000:151 по
адресу: Свердловская область, Кушвинское лесничество,
Нижнесалдинское участковое лесничество, урочище ГУП СО “Совхоз
Верхнесалдинский” (аренда с даты перехода прав и обязанностей по
договору аренды от 27.10.2047 года, ежегодный объем заготовки

древесины 16350 м3, в том числе 11380 м3 хвойных пород, по договору
аренды лесного участка № 911 от 23.09.2015, обремененного условиями
договора субаренды № 21 сроком до 31.12.2019, информация о котором
размещена на официальном сайте Сибирской торговой площадки
(извещение № 4535445), прекратить.

Председатель комиссии

Члены
комиссии

Примечание: В соответствии с ч. 23 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции решение комиссии
антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со дня
принятия решения.

Заявитель:

ООО “Нижнетагильский лесхоз”
622016, Свердловская область,
г.Н.Тагил, ул.Лебяжинская, д.2а

79221399917@yandex.ru

Организатор торгов:

Конкурсный управляющий

ГУП СО “Совхоз
“Верхнесалдинский”

Байков Марат Минивалеевич

Республика Башкортостан,
п.Чишмы, пр.Дружбы, д.23

mmb2008@mail.ru

Оператор торговой площадки:

ООО “Сибирская торговая
площадка”

650000, г.Кемерово, Главпочтамт, а/я
203

operator@sibtoptrade.ru

РЕШЕНИЕ

№ ТО002/10/18.1-580/2020

21.02.2020                                                                                 г. Уфа, ул. Пушкина,
95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения
договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006  №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), в составе:

Председателя Комиссии:

заместителя руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан

Членов Комиссии:

начальника отдела естественных монополий и финансовых рынков;
ведущего специалиста-эксперта отдела естественных монополий и
финансовых рынков

при подготовке к рассмотрению жалобы ООО “Нижнетагильский
лесхоз” (622016, Свердловская область, г.Н.Тагил, ул.Лебяжинская, д.2а)
(вх.№ 3244 от 21.02.2020) на действия (бездействие) конкурсного
управляющего ГУП СО “Совхоз “Верхнесалдинский” Байкова Марата
Минивалеевича (Республика Башкортостан, п.Чишмы, пр.Дружбы, д.23)
при проведении торгов в форме публичного предложения по лоту № 1:
право аренды лесного участка, состоящего из частей земельного
участка пл.5409 га, расположенных на участке с кадастровым №
66:08:0000000:151 по адресу: Свердловская область, Кушвинское

лесничество, Нижнесалдинское участковое лесничество, урочище ГУП
СО “Совхоз Верхнесалдинский” (аренда с даты перехода прав и
обязанностей по договору аренды от 27.10.2047 года, ежегодный объем
заготовки древесины 16350 м3, в том числе 11380 м3 хвойных пород, по
договору аренды лесного участка № 911 от 23.09.2015, обремененного
условиями договора субаренды № 21 сроком до 31.12.2019,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ООО “Нижнетагильский лесхоз”
(622016, Свердловская область, г.Н.Тагил, ул.Лебяжинская, д.2а) (вх.№
2104 от 07.02.2020) на действия (бездействие) конкурсного
управляющего ГУП СО “Совхоз “Верхнесалдинский” Байкова Марата
Минивалеевича (Республика Башкортостан, п.Чишмы, пр.Дружбы, д.23)
при проведении торгов в форме публичного предложения по лоту № 1:
право аренды лесного участка, состоящего из частей земельного
участка пл.5409 га, расположенных на участке с кадастровым №
66:08:0000000:151 по адресу: Свердловская область, Кушвинское
лесничество, Нижнесалдинское участковое лесничество, урочище ГУП
СО “Совхоз Верхнесалдинский” (аренда с даты перехода прав и
обязанностей по договору аренды от 27.10.2047 года, ежегодный объем
заготовки древесины 16350 м3, в том числе 11380 м3 хвойных пород, по
договору аренды лесного участка № 911 от 23.09.2015, обремененного
условиями договора субаренды № 21 сроком до 31.12.2019.

Вместе с тем, 18.02.2020 Комиссией антимонопольного органа была
рассмотрена аналогичная жалоба ООО “Нижнетагильский лесхоз”
(622016, Свердловская область, г.Н.Тагил, ул.Лебяжинская, д.2а) по делу
№ТО002/01/18.1-314/2020,  предметом рассмотрения которой был лот
№1, по результатам рассмотрения принято решение.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
Комиссия антимонопольного органа прекращает рассмотрение дела в
случае, если антимонопольным органом принято решение относительно
обжалуемых актов и (или) действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей.

Таким образом, жалоба ООО “Нижнетагильский лесхоз” не может быть
рассмотрена по существу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 20 ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушении процедуры проведения торгов и порядка заключения
договоров,

РЕШИЛА:

производство по жалобе ООО “Нижнетагильский лесхоз” (622016,
Свердловская область, г.Н.Тагил, ул.Лебяжинская, д.2а) (вх.№ 2104 от
07.02.2020) на действия (бездействие) конкурсного управляющего ГУП
СО “Совхоз “Верхнесалдинский” Байкова Марата Минивалеевича
(Республика Башкортостан, п.Чишмы, пр.Дружбы, д.23)  при проведении
торгов в форме публичного предложения по лоту № 1: право аренды
лесного участка, состоящего из частей земельного участка пл.5409 га,
расположенных на участке с кадастровым № 66:08:0000000:151 по
адресу: Свердловская область, Кушвинское лесничество,
Нижнесалдинское участковое лесничество, урочище ГУП СО “Совхоз
Верхнесалдинский” (аренда с даты перехода прав и обязанностей по
договору аренды от 27.10.2047 года, ежегодный объем заготовки
древесины 16350 м3, в том числе 11380 м3 хвойных пород, по договору
аренды лесного участка № 911 от 23.09.2015, обремененного условиями
договора субаренды № 21 сроком до 31.12.2019, информация о котором
размещена на официальном сайте Сибирской торговой площадки
(извещение № 4535445), прекратить.

Председатель комиссии

Члены
комиссии

Примечание: В соответствии с ч. 23 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции решение комиссии
антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со дня
принятия решения.